
Indiánský dětský den v Třebotově se vydařil

Napsal uživatel Michaela Nedělková
Pondělí, 25 Červen 2018 18:08

  

Oslava Mezinárodního dne dětí se letos v Třebotově nesla v inidánském duchu. Krásné počasí
a záruka dobré zábavy, kterou již po tradičně zajišťuje spolek Klouzačka ve spolupráci se
Sborem dobrovolných hasičů, Tenisáčkem a Bílou laňkou, přilákaly v sobotu 2. června
odpoledne na Brandejsku přes 120 dětí v doprovodu jejich rodičů a prarodičů. 

  

Hned v úvodu se stali všichni přítomní svědky lovu bílého muže, který chtěl dětem indiánský
den překazit, ale byl naštěstí polapen a přivázán k totemu, vyrobenému speciálně pro tuto akci
za pomoci místního studenta Jaroslava Šejvla. Děti na něj během odpoledne obtiskávaly své
dlaně a veselý totem ozdobil Brandejsku na několik dalších dní. 

  

Poté se děti rozeběhly na připravená stanoviště, kde vyráběly indiánské ozdoby, stříely z luku
nebo se strefovaly šiškami do stromu, zkoušely důležité vlastnosti správných indiánů - obratnos
t a hbitost a vyráběly si koníka. Za každé splněné stanoviště dostaly jedno pírko do čelenky,
kterou obdržely na startu, a na závěr si malí
indiáni a indiánky vyzvedli sladkou odměnu, mimo jiné zmrzlinu věnovanou jako každý rok
místní restaurací U Růžičků.

  

Co by to bylo za indiánský den bez ohně, takže se pak po skončení her opékaly buřty až do
pozdního odpoledne. Děti odcházely spokojené, což bylo odměnou pro všechny organizátory,
kterým touto cestou velmi děkuji za pomoc s realizací naší tradiční velké akce pro děti
v Třebotově.

  

  

 1 / 1


